[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 27  ноября 2025 г.

                    № 283-П
Об утверждении Плана проведения ярмарок на территории Лахденпохского муниципального округа  на 2026 год

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29 декабря 2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 30 декабря 2010 года № 324-П «Об организации деятельности ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Республики Карелия», а также в целях повышения доступности товаров местных сельхозпроизводителей и развития конкуренции,
1. Утвердить прилагаемый План проведения ярмарок на территории Лахденпохского муниципального округа на 2026 год согласно Приложению к данному распоряжению.
2. Назначить ответственным за проведение ярмарок отдел экономики и инвестиционной политики Администрации Лахденпохского муниципального района.

3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.Lah-mr.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Врио Главы  Администрации

Лахденпохского муниципального района                                    В.В. Белотелов

Разослать: дело, отдел экономики и инвестиционной политики

Приложение
к распоряжению Администрации Лахденпохского муниципального района

от  «27» ноября  2025 г  № 283-П
План проведения ярмарок на территории Лахденпохского муниципального округа на 2026 год

	N п/п
	Наименование организатора, администратора ярмарки (полное, сокращенное (при наличии) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя)
	Место нахождения организатора, администратора ярмарки, телефон, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя
	Тип и вид ярмарки по времени ее проведения
	Срок проведения ярмарки
	Место проведения ярмарки (ярмарочная площадка)
	Режим работы ярмарки
	Количество торговых мест

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Организатор – Администрация Лахденпохского муниципального округа;

Администратор – МУП «Чистый город»
	Организатор – г.Лахденпохья, ул.Советская, д.7а,   (89643178423)

Администратор – г.Лахденпохья, ул.Садовая, д.18,  (89643178423)
	Регулярная, универсальная    ярмарка
	Еженедельно, по четвергам
	г.Лахденпохья, ул.Ленина – ул.Октябрьская,

(рыночная площадка),        ул. Гагарина
	9:00-17:00
	5 торговых мест

	2
	Организатор – Администрация Лахденпохского муниципального округа;

Администратор – МУП «Чистый город»

	Организатор – г.Лахденпохья, ул.Советская, д.7а,  (89643178423)

Администратор – г.Лахденпохья, ул.Садовая, д.18,  (89643178423)
	Разовая, специализированная (весенняя сельскохозяй ственная ярмарка)
	17 мая 2026 года
	г.Лахденпохья, ул.Ленина – ул.Октябрьская,

рыночная площадка, сквер «Калевала» ул. Красноармейская»
	9:00-17:00
	30 торговых мест

	3
	Организатор – Администрация Лахденпохского муниципального округа;

Администратор – МУП «Чистый город»

	Организатор – г.Лахденпохья, ул.Советская, д.7а,  (89643178423)

Администратор – г.Лахденпохья, ул.Садовая, д.18,  (89643178423)
	Разовая, специализированная (осенняя сельскохозяй ственная ярмарка)
	13 сентября

2026 года
	г.Лахденпохья, ул.Ленина – ул.Октябрьская,

рыночная площадка, сквер «Калевала» ул. Красноармейская»
	9:00-17:00
	30 торговых мест